
 

 

Til Stortingets Helse- og sosialkomite 3. januar 2024 
 

Teknas innspill til komiteens behandling av Helseberedskaps-

meldingen 

Tekna – Teknisk naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i Norge, og den største 

fagforeningen i Akademikerne med over 105 000 medlemmer. Våre medlemmer har mastergrad eller 

mer fra tekniske og naturvitenskapelige fagområder. 

Våre medlemmer er representert i helseforvaltningen og på tjenestestedene, og besitter faglig 

innsikt og kompetanse som vil være avgjørende for å få til mer effektive og bedre løsninger i arbeidet 

med helseberedskap i bredt.  

Gode prosesser med involvering er avgjørende 
Tekna har, sammen med en rekke andre organisasjoner, påpekt en svært dårlig prosess i forkant av 

saken om organisatoriske endringer i den sentrale helseforvaltningen som ble fremmet i revidert 

nasjonalbudsjett og det påfølgende lovarbeidet.  

Tekna mener det ikke ble gjort et tilstrekkelig forarbeid med konsekvensanalyse av endringene som 

er foreslått i den sentrale helseforvaltningen, samt at det har vært mangel på involvering av 

tillitsvalgte underveis og en god forankring av endringer som nå skal gjennomføres. En lukket prosess 

i forkant, slik det var i denne saken, gjør det svært krevende i implementeringsfasen, noe vi allerede 

nå ser i flere av forvaltningsorganene.  

Tekna advarte mot å gjøre endringer i helseforvaltningen før man hadde sett på forslagene som 

ligger i denne meldingen.  

God planlegging, dialog om beste veien videre er svært viktig for å sikre at omstillingsarbeidet ikke 

går ut over ordinær tjenesteproduksjon. Man må sikre at helseforvaltningen i en omstilling fremdeles 

kan levere den kvaliteten som forventes og at merkostnadene ved omstilling ikke går utover det 

økonomiske handlingsrommet som allerede er stramt. 

Tekna viser til forslaget om at det etableres utvalg for de særskilte risikoområdene som er identifisert 

for helseberedskapen innenfor helse- og omsorgsministerens konstitusjonelle ansvarsområde.  

Tekna ber Stortinget understreke betydningen av involvering av ansatte i arbeidet med 

opprettelsen av utvalgene, deres mandat og deres faglige oppgaver.  

Risiko og sårbarheter 
Tekna viser til kapittel 4 Risiko og sårbarheter og er svært opptatt av at vi, både når det gjelder 

forebygging og når det gjelder trusselsituasjoner og hendelser er helt avhengig av energi for å 

opprettholde helt vitale tjenester.  

Tekna mener derfor det er en svakhet at meldingen ikke omtaler hvordan helseberedskapen tar 

høyde for utfall av strøm og tilgang på alternative energikilder for å holde oppe nødvendige 

funksjoner som trygg vannforsyning, digital kommunikasjon, drift av medisinsk utstyr og annet 

tilknyttet kritisk infrastruktur.  

 



 

Tilgang på ressurser 
Tekna viser til helsepersonellkommisjonens rapport som i sin hovedkonklusjon viser til at vi fremover 

ikke har tilstrekkelig helsepersonell til å opprettholde gode helse- og omsorgstjenester til 

befolkningen. Tekna mener en del av løsningen må være å endre måten vi jobber på, viljen og evnen 

til å ta i bruk ny teknologi og hvordan vi fordeler arbeidsoppgaver mellom de ulike profesjonene.  

Tekna mener Stortinget må understreke betydningen av å få til en bedre utvikling for å ta i bruk 

alle gode krefter og den kompetanse som vi har samtidig som vi må legge til rette for utvikling av 

ny teknologi og digitale løsninger som frigir menneskelige ressurser til å håndtere mennesker ved 

kriser.  

 


